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Warszawa, dnia 15 12

ZDM/DPZSTE 17122
ZDM - DPZ.3411. A}, 2017.MMA

Dot.  postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na
»Administrowanie obiektem — Tunel dla pieszych Trasy W-Z w Warszawie: 1. Czystosé;
2. Ochrona”

Numer post¢powania DPZ/122/PN/111/17

Miasto Stoteczne Warszawa - Zarzad Drég Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 1)
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579)
odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcow.

Pytanie 1:

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu dot. waloryzacji wynagrodzenia zgodnego z
art.142 ust. 5 Ustawy pzp. Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, iZ zmiana
wynagrodzenia obowigzuje od daty wejscia w zycie przepiséw wynikajacych z art.142 ust.5
ustawy pzp. Powyzsze potwierdza wyrok z dnia 9 marca 2015 roku o sygn. akt. KIO 346/15
cyt.: ,,Waloryzacja powinna nastgpowa¢ w momencie wejécia w zycie nowych przepisow’’.
Wobec powyzszego wnoszg o zawarcie klauzuli w projekcie umowy w par. 15 o tresci:
»Aneks dotyczacy zmiany wynagrodzenia naleznego Wykonawcy na mocy Umowy, w
przypadku wystgpienia jednej ze zmian przepisoéw wskazanych w art.142 ust.5 ustawy z dnia
29 stycznia 2004r. Prawo zaméwien publicznych, wehodzié bedzie kazdorazowo w zycie z
dniem wejscia w zycie zmian przepis6w, o ktérych mowa powyzej’’.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2:

Wnosimy o wprowadzenie do umowy zapisu zgodnego z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 29
sierpnia 2014 roku o zmianie ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. poz. 1232), ktéry
wskazuje, iz kazda ze stron umowy w terminie od dnia opublikowania przepiséw
dokonujacych tych zmian do 30 dnia od dnia ich wejscia w zycie, moze zlozy¢ wniosek w
sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 3:

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej pelnego etatu,
Zamawiajacy oprocz wymogu umowy o prac¢ w pelnym wymiarze godzin, pozostawia w
gestii Wykonawcy forme zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego
samego pracownika?

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt 4.2. SIWZ ,w zakresie zastosowania art. 29 ust. 3a Zamawiajacy wymaga
zatrudnienia przez Wykonawce lub podwykonawcg, w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy
z dnia 26 czerwca 1974r. — Kodeksu pracy, oséb wykonujacych czynnosci w trakcie realizacji
zamoOwienia.” W Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamoéwienia JEDZ stanowigcym
zatacznik nr 1 do SIWZ Zamawiajacy okreslit dla pracownikéw ochrony fizycznej
zatrudnienie na podstawie umowy o prace. Oznacza to, ze pracownicy ochrony fizycznej
wykonujacy czynnosci w ramach umowy, ktéra zostanie zawarta po przeprowadzeniu
postgpowania, majg obowiazek wykonywania powyzszych czynnosci na podstawie umowy o
prace nie za$ na podstawie umowy cywilno - prawne;.

Pytanie 4:

Jesli Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zatrudnienia powyzej pelnego etatu pracownikow
pracujacych na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzacj¢ minimalne;j
stawki godzinowej na podstawie art. 142 ust. 5 pkt 2 PZP?

Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 3 Zamawiajacy nie dopuszcza zatrudnienia pracownikow
na podstawie umowy cywilno - prawnej.

Pytanie 5:

Whnosz¢ o zawarcie w umowie, klauzuli, ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy za
wypowiedzeniem tj.: ,kazda ze stron ma prawo wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3
miesigcznego okresu wypowiedzenia’’. Zaznaczam, iz sytuacja Zamawiajacego przy
ksztaltowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on bra¢ pod uwage nie tylko
swoje interesy, ale takze interesy wykonawcy i stara¢ si¢ ulozyé stosunek prawny tak, aby te
interesy byly zréwnowazone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przystugujace
obu stronom z okresem wypowiedzenia umozliwiajacym drugiej stronie dostosowanie si¢ do
sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 6:
Prosz¢ o informacje czy dopuszcza Panstwo gwarancj¢ ubezpieczeniowa z tytutu nalezytego

wykonania umowy w ponizszej formie:

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza jedynie wzor zgodny z zalacznikiem nr 2 Rozdzial IV SIWZ.
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Pytanie 7:

Wnosz¢ o modyfikacje par.8 ust.5 Umowy czesci 2, w zakresie: ,,Wykonawca ponosi peing
odpowiedzialnos¢ za wszelkie szkody wynikle niewykonaniem lub nienalezytym
wykonaniem obowiazkéw przez swoich pracownikow, a takze odpowiedzialnos¢ cywilng za
zdarzenia bedace skutkiem wykonywanych zadan przy wykonywaniu przez niego przedmiotu
zamdwienia, w tym réwniez wobec 0s6b trzecich (0sob znajdujacych si¢ na terenie obiektu).
Wykonawca zobowiazuje si¢ do zaspokojenia wszelkich roszczen cywilno-prawnych oséb
trzecich bedacych nastgpstwem niewykonania lub nienalezytego wykonania prac i
obowiazkéw wynikajacych z niniejszej Umowy’’.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 8:

Wnosz¢ o modyfikacj¢ par.1 ust.7 Umowy czesci 2 w zakresie: ,,wykonawca o$wiadcza, iz w
trakcie realizacji Przedmiotu Zamoéwienia bedzie ponosit odpowiedzialno$é za szkody
powstate w wyniku dokonanych przez pracownikéw Wykonawcy kradziezy, wlamania za
wszelkie swoje dzialania i zaniechania oraz dziatania i zaniechania swoich pracownikéw oraz
wyrzadzone wobec oséb trzecich, ktorymi bedzie postugiwat si¢ przy realizacji przedmiotu
zamOwienia przez Wykonawcg w trakcie realizacji niniejszej umowy’’

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 9:

Wnosz¢ o wykreslenie par.7 ust.5 Umowy cz¢$¢ 2. Zaznaczam, iz prawo Zamawiajacego jest
ograniczone do zakresu uprawnien wynikajacych z gwarancji badz rekojmi, stad zapis o
mozliwosci korzystania z uprawnien z tytutu rekojmi za wady niezaleznie od uprawnien
wynikajacych z gwarancji jest bezpodstawny.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 10:

Wnoszg o modyfikacj¢ par.12 ust.] Umowy cze$¢ 2, w zakresie: ,,Strony ustalaja
odpowiedzialnos¢ za zawinione niewykonanie lub za nienalezyte wykonanie niniejszej
umowy w formie kar umownych”’

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 11:
Wnoszg o wykreslenie par.11 ust.2 Umowy czesci 11 2.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 12:
Wnoszg o wykreslenie pkt.7 pdpkt.7.2. zalacznika nr 2 do wzoru umowy, zapisu: ,,zwrotu
zaptaconego wynagrodzenia w cato$ci lub w czgsci™ oraz pdpkt.7.3 ,,zapewnienia innych
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swiadczen zmierzajacych do wutrzymania badz przywrécenia wlasciwosci, cech i
funkcjonalnosei przedmiotu umowy, o ktérych spelnieniu zapewnit Wykonawca podpisujac
umowe’’. Zaznaczam, iz gwarancja na zamontowany sprzet dotyczy wylacznie usunigcia
wady fizycznej lub dostarczenia rzeczy wolnej od wad, a nie zwrotu zapltaconego
wynagrodzenia. Zaznaczam, iz Zamawiajacy nie moze w sposéb nieograniczony formutowaé
postanowienia gwarancji. Ponadto w jaki sposob strony dochodzityby do porozumienia w
kwestii warto$ci, bytoby to przedmiotem sporu, stad nieuzasadniony zapis Zamawiajacego
winien byé wykreslony.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 13:

Wnosz¢ o wykreslenie w pkt.7 zal.nr 2 do wzoru umowy zapisu: ,,Zakres uprawnien lub
roszczenie gwarancyjne Zamawiajacego jest jednoczeénie zakresem obowiazkow
Wykonawey i obejmuje wedle wyboru Zamawiajacego prawo do zadania’® Roszczenie
gwarancyjne jest mozliwe wylaczenie w  sytuacji prawidlowego korzystania przez
Zamawiajacego z urzadzen zamontowanych przez Wykonawce.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14:

Wnosz¢ o modyfikacje zapisu zawartego w punkt 1, , uwaga” opisu przedmiotu zamdwienia
czgsei 2, ,,wykonawca ponosi petna odpowiedzialnosé materialng i cywilng za szkody
spowodowane niewykonaniem lub nienalezytym wynikle z kradziezy lub uszkodzenia
powierzonego mu do ochrony mienia, wykonaniem obowiazkéw przez swoich pracownikow,
a takze odpowiedzialnos¢ cywilng za zdarzenia bedace skutkiem wykonywanych zadan, ktre
powstaly w czasie $wiadczenia ustugi. Wykonawca na wlasny koszt dokona naprawy
uszkodzonych elementéw w terminie uzgodnionym z Zamawiajacym’’.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 15:

Wnosz¢ o wprowadzenie do par.12 Umowy, zapisu: s»Zamawiajacy jest zobowigzany do
wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszen okreslonych powyzej.
Dopiero po jego bezskutecznym uptywie ma prawo obciazenia Wykonawcy kara umowng’’.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16:
Czy Zamawiajacy przekaze nieodptatnie dostep do pradu, wody, pomieszczen socjalnych lub
przeznaczonych na przechowywanie $rodkéw chemicznych itp.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy przekaze nieodplatny dostep do mediéw oraz pomieszczen potrzebnych do
realizacji ustugi.
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Pytanie 17:

Wnoszg o obnizenie kar umownych w par.12 ust. 1, pkt. 1-14 0 50%. Zaproponowane sankcje
przez Zamawiajacego sa zbyt wygdérowane i winny zostaé obnizona. Te drastycznie wysokie
kary umowne w naszej ocenie wywolujg niczym nieuzasadnione korzys$ci dla Zamawiajacego.
Ponadto zastrzezenie kar umownych w takiej wysokosci (jak zawarto w umowie) sg
sprzeczne z zasadami wspotzycia spolecznego w rozumieniu art.58 par.2 i art. 3531 k.c., a
tym samym z mocy prawa powinny zosta¢ uznane za niewazne. Zapisy umow nie powinny
faworyzowa¢ jednej ze stron. W tym przypadku mamy do czynienia ze zbyt wygérowanymi
karami umownymi, wobec powyzszego zadanie zmiany zapisOw w powyzszym zakresie jest
w pelni uzasadnione. Orzeczenie Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 29 czerwca 2009 roku
(KIO/UZP 767/09) przedstawia poglad, zgodnie z ktérym mimo, iz sytuacja Zamawiajacego
przy ksztaltowaniu tresci umowy jest silniejsza, powinien on bra¢ pod uwage nie tylko swoje
interesy, ale takze interesy wykonawcy i stara¢ si¢ ulozy¢ stosunek prawny tak, aby te
interesy byly zréwnowazone. Wobec powyzszego wnosze o zmniejszenie kar zawartych w
par.12 ust. 1, pkt. 1-14 umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 18:

Czy pracownicy podwykonawcy (alpinisci) musza by¢ zatrudnieni na podstawie umowy o
prace? Zaznaczamy, ze wigkszo$¢ podwykonawcow nie zatrudnia na podstawie umowy o
pracg. Wnosz¢ zatem o mozliwo$¢ =zatrudnienia alpinistOw na podstawie umow
cywilnoprawnych. Pragng zwroci¢ uwage, iz sg to prace sezonowe, wykonywane czesto raz
na 2-3 miesiace.

Odpowiedz:
Nie dotyczy przedmiotu zamowienia.

Pytanie 19:
Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy
wykonawca na etapie sktadania oferty nie wskazat iz bedzie zlecal ustugi podwykonawcom?

Odpowiedz:
Nalezy si¢ stosowac do zapisow wzoru umow § 10.

Pytanie 20:
Czy do realizacji ustugi potrzebne bedzie stosowanie technik alpinistycznych?

Odpowiedz:
Do realizacji przedmiotu zaméwienia nie wymaga si¢ stosowania technik alpinistycznych.

Pytanie 21:
Czy wizja lokalna jest obowigzkowa?

Odpowiedz:
Wizja lokalna nie jest obowigzkowa, organizowana jest na zyczenie oferenta.

Pytanie 22:
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Proszg o potwierdzenie, iz deklaracjc D-N na wywoéz nieczysto$ci z obiektu bedacego
przedmiotem zamoéwienia zlozy Zamawiajacy w terminie pozwalajacym na wlasciwa
realizacje¢ ustugi.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga aby powyzsza deklaracj¢ wypehil i zlozylt Wykonawca. Zgodnie z
przepisami ma na to 14 dni od powstania na danej nieruchomosci odpadéw komunalnych.

Otrzymuja: Wykonawcy uczestniczacy w postgpowaniu
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